
  

neruetica DEL rcuanon AP 358 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.98.1.2.1. 0072 169 E 

ECON, GILBERTO NOVOA AONTALVO 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS PE QUITO (£) 

CONSTDERANDOs 

MIE sedíante Resolución No. 98,1.2,1.0087 de 15 de enero de 1998, se 
declaró inactivas a varias compañías, entre las que se encuentra AGENCIA 
DE VIAJES JUNCALTUR S.A., con domicilio en la ctudad de Quito, por sstar 
incursas en la disposición prevista en el artículo 2 de la Lay No,31 
Reforuatoria 2 la de Compañías; 

QUE de conformidad con la certificación otorgada por la Directora de 
Registro de Sociadades de la Instítución de 11 de agosto de 1098, la referida 
compañía ha presentado los halances correspondientes a los ejercicios 

econtaicos de 1995 a 10996; 

QUE el Director del Departamento Jurídico de Disolución y Líquidación 
de Compañías de la Intendencia Jurídica, sediíaate Oficio No.1J.MJDL,98, 13094 
de 24 de agosto de 1998, ha exítido inforae favorable para que se dicto la 
Resolución que deje sin efecto en la Resolución No.98,1,2,1.0087 de 15 de 
enero de 1998, lo que corresponds a AGENCIA DE VIAJES JUXGALTUR S.A, por 
cusato ha superado la causal que motivó la declaratoria de inactividad; y, 

AN uso de las facultadas conferides por el señor Superintendente de 
Compañías Interino mediante Rfesolución No.ADM-93133 de 11 de agosto de 19983; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMBRO.- DEJA2 SIN EFECTO en la Resolución No.98,1,2.1.0087 de 
15 de enero de 1998, lo que corresponde a AGENCIA DE VIAJES JUNCGALTUR Sedo, 
por haber saneado la causal de inactividad, 

ARTICULO — SEGUIDO, - DISPONER que se notifique con ssta Resolución nl 
Zepresentaate Legal de AGESCTA DA YTAJES JINCALTUR S.A. 

 CUAPLIDO, vuelva 1 expediente, 

NOTTPTGUESE.-— DADA y firmada «en la Superintendencia de Coapañfas, en 
Quítos 38 3 jA5u 1998 : 

   

Econ. Gtlberta Novoa Montalvo 

  

    / LCH/GG 
Y Exp.67356


